
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3170 

DETERMINA 
N. 2723 DEL 14/12/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fontana Federica

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO POLITICHE GIOVANILI - IMPEGNO DI 
SPESA  PER  SERVIZI  DI  PULIZIA  E  PICCOLA  MANUTENZIONE  INTEGRATIVI   RELATIVI  ALLA 
GESTIONE DEL SERVIZIO PRESSO IL CENTRO DI AGGREGAZIONE GIOVANILE B55 A SEGUITO DI 
CONVENZIONE CON IL LICEO FOGAZZARO. CIG ZA53461577



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3170 

DETERMINA N. 2723 DEL 14/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO POLITICHE GIOVANILI - 
IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZI DI PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE INTEGRATIVI  RELATIVI ALLA 
GESTIONE DEL SERVIZIO PRESSO IL CENTRO DI AGGREGAZIONE GIOVANILE B55 A SEGUITO DI 
CONVENZIONE CON IL LICEO FOGAZZARO. CIG ZA53461577

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che in data 27/3/2018 è stato sottoscritto con Prisma – Società Cooperativa Sociale 

Consortile  con sede  legale  in  Strada  Pasubio,  146  –  36100  Vicenza –  P.I.  02422720249  un 

contratto di servizio, nella forma dell’atto pubblico (n. 2124 di Racc, e n. 28401 di Rep. S.), per la  

gestione dell’Informagiovani e dei tre centri di aggregazione giovanile (Centro Tecchio in Viale San 

Lazzaro 112, Centro di Via Toaldo, in Via Toaldo, 9 e Polo giovani B55 in Contrà Barche, 55);

Rilevato che  è attualmente in essere una proroga tecnica del contratto di servizio relativo alla 

gestione del servizio Informagiovani e dei tre centri  di aggregazione giovanile,  per garantire la 

prosecuzione del servizio nelle more dell'espletamento delle procedure di gara affidate alla SUA 

(Stazione Unica Appaltante) della Provincia di Vicenza;

Dato atto  che in  data 03.09.2021 (pgn.150133)  è stato  siglato  con la Provincia di  Vicenza l' 

“ACCORDO PER L’UTILIZZO TEMPORANEO E NON ESCLUSIVO DEI LOCALI DI PROPRIETA’ 

DEL COMUNE DI VICENZA PRESSO IL POLO GIOVANI B55 DA PARTE DEL LICEO FOGAZZARO 

DI VICENZA PER  L’ANNO SCOLASTICO 2021/2022”, che prevede l'utilizzo di due aule presso il 

Polo Giovani B55 da parte del Liceo Fogazzaro di Vicenza fino al mese di giugno 2022;

Tenuto conto che l'art.3 di detto accordo prevede che “Nel caso di utilizzo in orario pomeridiano o 

serale da parte delle Associazioni  dei locali concessi in uso per attività scolastica, tali associazioni 

dovranno provvedere alla sanificazione degli stessi, prima della ripresa delle lezioni, rispettando 

quanto previsto dalle vigenti disposizioni, rilasciando alla scuola apposita dichiarazione”;

Rilevato che la garanzia della corretta pulizia e sanificazione ricade tra i compiti del gestore, il 

quale si fa carico delle spese aggiuntive legate alla frequenza quotidiana del centro da parte delle 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3170 

DETERMINA N. 2723 DEL 14/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO POLITICHE GIOVANILI - 
IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZI DI PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE INTEGRATIVI  RELATIVI ALLA 
GESTIONE DEL SERVIZIO PRESSO IL CENTRO DI AGGREGAZIONE GIOVANILE B55 A SEGUITO DI 
CONVENZIONE CON IL LICEO FOGAZZARO. CIG ZA53461577

classi del Liceo Fogazzaro per la quale è necessario garantire la pulizia e sanificazione quotidiana 

degli spazi;

Rilevato altresì che l'utilizzo quotidiano e continuativo per le 6 ore di lezione degli arredi e delle 

attrezzature  (quali  videoproiettori,  impianto  audio,  schermi,  ecc.)  presenti  presso  le  due  sale 

adibite  a  classi  del  liceo,  nonché  negli  spazi  comuni  utilizzati  dagli  studenti  e  dal  personale 

scolastico,  ne  determinano  una  maggior  usura  e  la  conseguente  necessità  di  maggiore 

manutenzione;

Ritenuto di intervenire nella copertura delle spese aggiuntive causate dalla presenza delle classi 

del liceo, non previste a carico del gestore nel contratto in essere; 

Preso  atto  che il  servizio  di  pulizia  e  piccola  manutenzione  presso  il  Polo  Giovani  B55  è 

attualmente affidato al ramo B della Cooperativa  STUDIO PROGETTO SOCIETA’ COOPERATIVA 

SOCIALE  Via  M.te  Ortigara,  115/b  36073  Cornedo  Vic.no  (VI)  P.  Iva  00895600245  C.F. 

02308460282, che ha preventivato per i servizi aggiuntivi un costo pari ad euro 1.930,00 + IVA;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che 

approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2021/2023,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 

gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3170 

DETERMINA N. 2723 DEL 14/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO POLITICHE GIOVANILI - 
IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZI DI PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE INTEGRATIVI  RELATIVI ALLA 
GESTIONE DEL SERVIZIO PRESSO IL CENTRO DI AGGREGAZIONE GIOVANILE B55 A SEGUITO DI 
CONVENZIONE CON IL LICEO FOGAZZARO. CIG ZA53461577

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1)  di approvare, per le motivazioni descritte in premessa, l'affidamento dei servizi integrativi di 

pulizia  e  piccola  manutenzione  presso  il  Polo  Giovani  B55  a  STUDIO  PROGETTO  SOCIETA’ 

COOPERATIVA SOCIALE Via M.te Ortigara, 115/b 36073 Cornedo Vic.no (VI) P. Iva 00895600245 

C.F. 02308460282, per la somma complessiva preventivata di euro 1.930,00 + IVA;

2) di impegnare la somma di euro 2.354,60 (IVA inclusa) al cap. 1307900 “Iniziative e interventi 

per  l'attuazione  delle  politiche  giovanili”, del  bilancio  di  previsione  2021/2023,  dove  esiste 

l’occorrente disponibilità; 

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3170 

DETERMINA N. 2723 DEL 14/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO POLITICHE GIOVANILI - 
IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZI DI PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE INTEGRATIVI  RELATIVI ALLA 
GESTIONE DEL SERVIZIO PRESSO IL CENTRO DI AGGREGAZIONE GIOVANILE B55 A SEGUITO DI 
CONVENZIONE CON IL LICEO FOGAZZARO. CIG ZA53461577

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa  sulla base delle norme e dei principi contabili 

di  cui  al  D.  Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e  successive 

modificazioni;

6)  di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in  

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3170 

DETERMINA N. 2723 DEL 14/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO POLITICHE GIOVANILI - 
IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZI DI PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE INTEGRATIVI  RELATIVI ALLA 
GESTIONE DEL SERVIZIO PRESSO IL CENTRO DI AGGREGAZIONE GIOVANILE B55 A SEGUITO DI 
CONVENZIONE CON IL LICEO FOGAZZARO. CIG ZA53461577

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
13/12/2021  da  Federica  Fontana  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


